

KELEIVINIO KELIŲ TRANSPORTO VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARTIS

2014 m. gruodžio 10 d. Nr. SRZ - 928/3.54)
Šiauliai

Biudžetinė įstaiga Šiaulių rajono savivaldybės administracija, atstovaujama administracijos direktoriaus Kęstučio Lukšo (toliau - Užsakovas), veikiančio pagal 2010 m. vasario 11 d. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-37 ir 2011 m. balandžio 12 d. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-91, ir UAB „Ridvija“, kodas 145197724, atstovaujama direktoriaus Vidmanto Šliažo, toliau vadinama Vežėju, sudaro šią sutartį:

I. SUTARTIES DALYKAS

1. Užsakovas paveda Vežėjui vežti keleivius autobusais Užsakovo nustatytais Šiaulių rajono vietinio susisiekimo (priemiestiniais) maršrutais (pagal sutarties priede nurodytus maršrutų eismo tvarkaraščius) pagal kvotas Nr. 1A, Nr. 2, Nr. 4A, Nr. 5, Nr. 8, Nr. 12, Nr. 17, Nr. 26, Nr. 28, Nr. 29.

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

2..Vežėjas įsipareigoja:

2.1. keleivius vežti Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso, Keleivinio kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gruodžio 7 d. nutarimu Nr. 1434, Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011-04-13 įsakymu Nr. 3-223 ir kitų norminių aktų nustatyta tvarka, laikantis Užsakovo patvirtintų eismo tvarkaraščių, juose nustatytu laiku ir dažnumu ir vykdyti juose nustatytą reisų skaičių (pagal sutarties priede nurodytus maršrutus);

2.2. autobusuose naudoti kasos aparatus išduodančius nustatyto pavyzdžio bilietus;

2.3. skirti keleiviams vežti reikiamo vietų skaičiaus, geros išvaizdos, techniškai tvarkingus, tinkamai apipavidalintus autobusus bei užtikrinti pervežamų keleivių saugumą;

2.4. pagal Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 42 straipsnį atsakyti už žalą keleivio sveikatai ar gyvybei;

2.5. transporto priemones laikyti garažuose arba specialiai įrengtose parkavimo aikštelėse;

2.6. sugedus maršrute dirbantiems autobusams, operatyviai juos pakeisti techniškai tvarkingais;

2.7. keleivius vežti tik pagal nustatytus tarifus vienam vežimo kilometrui;

2.8. vežti autobusais, taikant lengvatas keleiviams, kuriems įstatymu yra suteikta ši teisė;

2.9. naudojant vaizdo registravimo priemones ir kitas technines priemones, samdant atitinkamus juridinius asmenis, kontroliuoti autobusų ekipažus – ar laikomasi Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011-04-13 įsakymu Nr. 3-223 patvirtintų Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių bei nedaryti kliūčių keleivinį transportą tikrinančioms tarnyboms vykdyti joms nustatytas funkcijas;

2.10. nedelsiant raštiškai informuoti Šiaulių rajono savivaldybės Eismo saugumo komisiją (toliau-Eismo saugumo komisija) apie pageidaujamą aptarnaujamo maršruto nutraukimą arba pakeitimą (reisų skaičius, išvykimo laikas, maršruto trasa), o Eismo saugumo komisijai priėmus sprendimą, nedelsiant informuoti stočių savininkus (valdytojus) apie informacijos pasikeitimus autobusų stočių ir stotelių tvarkaraščiuose;

2.11. teisingai tvarkyti reguliariųjų reisų autobusų darbo ir ekonominių rodiklių skaičiuotę;

2.12. patirtų per mėnesį nuostolių, kompensacijų dydžius skaičiuoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010-07-20 įsakymu Nr. 3-457 patvirtintu Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų išsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašu, neviršijant 1,53 Lt/km (0,44 Eur/km) ridos reguliaraus susisiekimo maršrutuose savikainos. Pasibaigus ataskaitiniam kalendoriniam mėnesiui, iki kito mėnesio 20 dienos pateikti Šiaulių rajono savivaldybės administracijai patirtų nuostolių, susidariusių dėl keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų reguliaraus susisiekimo maršrutuose teikimo, ataskaitas patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010-07-20 įsakymu Nr.3-457 „Dėl nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų išsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei įmonės vadovo ir vyriausiojo finansininko parašais patvirtintas pažymas apie nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų išsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo II skyriuje pateiktos formulės sudedamųjų dalių (R, R(n), M, M(o), S, P, A, r) reikšmes, nurodydami, kaip kiekviena iš šių reikšmių buvo nustatyta arba apskaičiuota, ir sąskaitą faktūrą;

2.13. autobusuose iškabinti informaciją apie keleiviams taikomas vežimo lengvatas ir vykdymo tvarką;

2.14. automobiliai, kuriems licencijos kopija išduodama pirmą kartą, turi būti ne senesni nei dešimtys metų, (o senesniems tik Eismo saugumo komisijai pritarus) bei turėti Valstybinės techninės apžiūros išduotą techninės apžiūros taloną;

2.15. ketinant sudaryti bendradarbiavimo sutartį su kitu licenciją turinčiu vežėju, informuoti apie tai Eismo saugumo komisiją, pateikiant visus reikalingus dokumentus, ir Eismo saugumo komisijai sutikus, pateikti abiejų vežėjų sudarytą bendradarbiavimo sutartį tvirtinimui.

2.16. Autobusų stočių veiklos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 3-734 nustatyta tvarka, sudaryti su šių stočių savininkais (valdytojais) sutartis dėl informacijos apie reisų įrašymą į autobusų stočių ir stotelių tvarkaraščius.

3. Užsakovas įsipareigoja:

3.1. reikalauti iš gatvių ir kelių priežiūros organizacijų, kad transporto infrastruktūros objektai Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje būtų tinkamai jų prižiūrimi visais metų laikais, kas garantuotų saugų eismą bei tinkamą reguliaraus susisiekimo organizavimą;

3.2. informuoti gyventojus apie reguliaraus vietinio susisiekimo eismo pasikeitimus;

3.3. atsiskaityti su Vežėju už suteiktas keleiviams vežimo lengvatas Lietuvos Respublikos Transporto lengvatų įstatymo 8 straipsnyje numatyta tvarka pagal Užsakovo ir Vežėjo pasirašytą sutartį;

3.4. patvirtinti vietinio susisiekimo maršrutų keleivinio transporto eismo tvarkaraščių pakeitimus bei kontroliuoti jų laikymąsi;

3.5. informuoti Vežėją apie jo veikloje pastebėtus trūkumus.

3.6. užtikrinti, kad stočių savininkai (valdytojai), teisės aktų nustatyta tvarka, stočių ir stotelių tvarkaraščiuose paskelbtų informaciją apie panaikintą maršrutą, pasikeitusį reisų skaičių, išvykimo laiką, maršruto trasą.

III. ŠALIŲ TEISĖS

4. Vežėjas turi teisę:

4.1. pagal Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais išdavimo ir naudojimo taisykles, patvirtintas Respublikos susisiekimo ministro 2006-02-14 įsakymu Nr. 3-62, laikinai nutraukti arba apriboti vežimą, kai kyla grėsmė saugiam autobusų eismui ir apie tai operatyviai informuoti Užsakovą ir kelių bei gatvių priežiūros organizaciją;

- 4.2. teikti pasiūlymus maršrutų tinklui formuoti;
- 4.3. gavus Eismo saugumo komisijos sutikimą sudaryti sutartį su kitu licenciją turinčiu vežėju ir pavesti jam vežti keleivius nurodytu maršrutu pagal maršrute nustatytas sąlygas. Už šios sutarties sąlygų laikymąsi atsakingu lieka Vežėjas, perleidęs teisę vežti keleivius;
- 4.4. atsisakyti leidimo maršrutui, apie tai prieš 3 mėnesius raštiškai informuojant Eismo saugumo komisiją;
- 4.5. laikinai nutraukti reguliarų reisą, esant nepravažiuojamiems keliams, sudėtingoms meteorologinėms sąlygoms ar įvykus stichinei nelaimei.
5. Užsakovas turi teisę:
 - 5.1. Eismo saugumo komisijai pritarus (jei keleivių paklausa netenkinama arba tenkinama nepakankamai) papildyti eismo tvarkaraštį naujais maršrutais arba juos keisti, arba padidinti reisų skaičių;
 - 5.2. nuolat tikrinti kaip Vežėjas vykdo šios sutarties įsipareigojimus;
 - 5.3. dalyvaujant Vežėjui, tikrinti autobusų estetinę, techninę būklę ir reikalauti nedelsiant šalinti trūkumus;
 - 5.4. reikalauti iš Vežėjo kitų papildomų ataskaitų ar dokumentų, leidžiančių patikrinti iš vežėjo gautose ataskaitose nurodytų duomenų teisingumą ir iki 2 mėnesių, užlaikyti vežėjų patirtų nuostolių kompensavimą tam, kad patikrintų ataskaitose nurodytų duomenų teisingumą;
 - 5.5. kontroliuoti ar Vežėjas garantuoja patvirtintų eismo tvarkaraščių laikymąsi, tikrinti keleivių aptarnavimo kokybę ir įplaukų už keleivių vežimą surinkimą;
 - 5.6. panaikinti maršruto leidimą bei nutraukti sutartį.
6. Maršruto leidimas gali būti panaikinamas:
 - 6.1. kai Vežėjas per sutarties galiojimo laiką du ir daugiau kartų pažeidė Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011-04-13 įsakymu Nr. 3-223 patvirtintų Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių 28 punktą, kuris vežėjui nurodo taikyti nustatytus tarifus arba Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo reikalavimus;
 - 6.2. kai Vežėjas per sutarties galiojimo laiką tris ir daugiau kartų pažeidė Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006-02-14 įsakymu Nr. 3-62 patvirtintų Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais išdavimo ir naudojimo taisyklių bei Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011-04-13 įsakymu Nr. 3-223 patvirtintų Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių kitų punktų reikalavimus, kurie įpareigoja Vežėją vežti keleivius laikantis Užsakovo patvirtintų eismo tvarkaraščių, juose nustatytu laiku ir dažnumu ir nustatyto maršruto reisų skaičiaus bei užtikrinti, kad ekipažas bilietus keleiviams parduotų iš karto, jiems įlipus į transporto priemonę.
 - 6.3. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriui laiku nepateikia arba pateikia suklustotas arba iškraipytas sutartyje numatytas ataskaitas bei kitą informaciją, susijusią su keleivinio transporto veikla;
 - 6.4. sustabdžius kelių transporto veiklos licencijos ar licencijos kopijos galiojimą – jų sustabdymo galiojimo laikui.
 - 6.5. Vežėjui per 14 dienų nuo maršruto leidimo gavimo dienos be svarbių priežasčių nepradėjus vežti keleivių arba nutraukus maršruto aptarnavimą apie tai nepranešus Eismo saugumo komisijai
 - 6.6. kitais teisės aktais numatytais atvejais.
7. Maršruto leidimas panaikinamas:
 - 7.1. panaikinus kelių transporto veiklos licenciją;
 - 7.2. panaikinus kelių transporto veiklos licencijos kopiją;
 - 7.3. panaikinus maršrutą;
 - 7.4. kai vežėjas atsisako vežti keleivius nurodytu maršrutu;
 - 7.5. kai vežėjas atsisako vežti keleivius pakeistu maršrutu;
 - 7.6. nutraukus sutartį su vežėju dėl sutartyje numatytų sąlygų nesilaikymo.

IV. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

8. Užsakovui nevykdant įsipareigojimų arba juos netinkamai vykdant, Vežėjas turi teisę savo nuožiūra sustabdyti arba nutraukti keleivių vežimą arba nutraukti šią sutartį, o Užsakovas privalo atlyginti dėl sutarties nevykdymo arba netinkamo vykdymo atsiradusius nuostolius.

9. Vežėjui nevykdant arba netinkamai vykdant sutartyje nustatytų įsipareigojimų, Užsakovas turi teisę prieš terminą nutraukti sutartį, o vežėjas privalo atlyginti dėl sutarties nevykdymo ar netinkamo vykdymo atsiradusius nuostolius.

10. Vežėjas ar Užsakovas už sutarties sąlygų nevykdymą moka 200,00 Lt (58,92 Eur) baudą.

11. Ginčai ir nesutarimai, kilę iš šios sutarties, sprendžiami šalių tarpusavio derybomis. Nepavykus išspręsti ginčo tarpusavio sutarimu, ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

V. SUTARTIES NUTRAUKIMAS

12. Pasikeitus Užsakovui, Vežėjui pakeitus statusą, pavadinimą ar priklausomybę, visos su šia sutartimi sutartos teisės ir pareigos pereina teisių perėmėjui.

13. Sutartis pasibaigia pasibaigus sutarties galiojimo terminui.

14. Pasibaigus sutarties galiojimo laikui, ji gali būti pratęsiama šalių susitarimu, jei Vežėjas laikėsi sutartyje nustatytų sąlygų ir teisės aktų reikalavimų.

15. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį jeigu Vežėjas netinkamai vykdo arba nevykdo sutartinių įsipareigojimų. Apie vienašališką sutarties nutraukimą Vežėjui privalo pranešti ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius.

16. Vežėjas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu Užsakovas netinkamai vykdo arba nevykdo sutartinių įsipareigojimų. Apie sutarties nutraukimą Užsakovui privalo pranešti ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius.

VI. SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS

17. Ši sutartis įsigalioja 2014 m. gruodžio 11 d. ir galioja iki 2016 m. gruodžio 31 d.

18. Sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai.

VII. KITOS SĄLYGOS

19. Visi šios sutarties pakeitimai įforminami kaip atitinkami šios sutarties priedai, abiejų šalių susitarimu.

20. Pasikeitus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams ir kitiems norminiams aktams dėl keleivių vežimo reguliariojo vietinio susisiekimo maršrutais, šios sutarties atitinkami punktai keičiami pagal įsigaliojusias naujas teisės normas.

VIII. ĮGALIOJIEJI ASMENYS SUTARTIES VYKDYMO PRIEŽIŪRAI

21. Užsakovo - Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vyr. specialistė Violeta Bučinskytė, tel. Nr. 596668.

22. Vežėjo - UAB „Ridvija“ direktorius Vidmantas Šliažas, tel. Nr. (8-41) 500800.

IX. SUTARTIES PRIEDAI

23. Aptarnaujamų maršrutų tvarkaraščiai - viso 13 lapų.

X. ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI

Vežėjas
UAB „Ridvija“
kodas 145197724, Stadiono g. 1,
Šiauliai, LT-76331
Tel.: (8-41) 500800.
Direktoriaus
Vidmantas Šliažas

A.V.



Užsakovas
Šiaulių rajono savivaldybės administracija
kodas 188726051, Vilniaus g. 263,
LT-76337, Šiauliai.
Tel.: (8-41) 596642; 596655.
Administracijos direktorius
Kęstutis Lukšas

A.V.



Sutarties vadovas
Violeta Bučinskytė

A handwritten signature in blue ink, likely belonging to Violeta Bučinskytė.

**PAPILDOMAS SUSITARIMAS
DĖL 2014 M. GRUODŽIO 10 D. KELEIVINIO KELIŲ TRANSPORTO VIEŠŲJŲ
PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARTIES NR. SRZ-928(3.54) PRATĖSIMO**

2016 m. gruodžio 24 d. Nr. SRZ-940(3.54)
Šiauliai

Biudžetinė įstaiga Šiaulių rajono savivaldybės administracija, kodas 188726051, atstovaujama administracijos direktoriaus pavaduotojos, pavaduojančios administracijos direktorių Ingridos Venciuvienės, veikiančios pagal Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. vasario 11 d. sprendimą Nr. T-36, (toliau – užsakovas), ir UAB „Ridvija“, kodas 145197724, atstovaujama direktorės Giedrės Šliažaitės, (toliau – vežėjas), vadovaudamiesi Keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo 2014 m. gruodžio 10 d. sutarties Nr. SRZ-928 (3.54) (toliau – Sutartis) 19 punktu, susitaria:

1. Pakeisti keleivių vežimo reguliariu vietinio susisiekimo (priemiestinio) maršrutu pagal kvotas Nr. 1A, Nr. 2, Nr. 4A, Nr. 5, Nr. 8, Nr. 12, Nr. 17, Nr. 26, Nr. 28, Nr. 29 sutarties galiojimą iki 2017 m. kovo 31 d.

2. Šis papildomas susitarimas yra neatsiejama Sutarties dalis.

3. Kitos Sutarties sąlygos lieka galioti ir yra nepakeistos.

4. Šalys pasirašo du papildomo susitarimo vienodą juridinę galią turinčius egzempliorius, po vieną abiemis sutarties šalims. Sutarties pakeitimas įsigalioja nuo šio papildomo susitarimo pasirašymo dienos.

ŠALIŲ REKVIZITAI

Užsakovas

Šiaulių rajono savivaldybės administracija
Kodas 188726051
Vilniaus g. 263, 76337 Šiauliai
Tel. (8 41) 59 66 42, faks. (8 41) 52 38 86

Administracijos direktoriaus pavaduotoja,
pavaduojanti administracijos direktorių

Ingrida Venciuvienė



A. V.

Vežėjas

UAB „Ridvija“
Kodas 145197724,
Stadiono g. 1, 76337 Šiauliai
Tel. (8 41) 500 800

Direktorė

Giedrė Šliažaitė



Sutarties vadovas

Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vyr. specialistė Renata Ulvydienė